
UCHWAŁA NR XLVIII/   /2022 
RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6  lat, 
w publicznych przedszkolach,  oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i  punktach 

przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach,  oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin wprowadza się następujące zmiany: 

Dodaje się  § 6 ust. 5 w brzmieniu: 

„Zwalnia się w całości z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1, rodziców będących obywatelami Ukrainy, 
którzy od 24 lutego 2022 r. przybyli na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej bezpośrednio z Ukrainy, 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Zwolnienie dotyczy opłaty 
za okres od 24 lutego 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. i nie wymaga wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 4 
niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

    

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drobinie 

 
 

Adam Zbigniew Kłosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2018 r. Rada Miejska w Drobinie pojęła uchwałę Nr XLV/365/2018  w sprawie określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach,  oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin. Stosownie do art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych uchwała określa warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat. 

Przebywające na terenie Polski dzieci będące obywatelami Ukrainy mogą korzystać z wychowania 
przedszkolnego na zasadach określonych dla obywateli Polski. Oznacza to, że jeżeli do publicznego 
przedszkola zostaną przyjęte dzieci z Ukrainy, to będą ponosić opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w wysokości określonej przez radę gminy na podstawie art. 52 ust. 1 w/w ustawy. 

Na podstawie art. 52 ust. 2  w/w przepisu zwolnieniem całkowitym z ponoszenia opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego Rada Miejska w Drobinie może objąć wychowanków przedszkola będących 
obywatelami Ukrainy, którzy przybyli na teren Polski z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



